
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Hrdinové a padouši

Alexandr Vondra opět nasměroval pozornost veřejnosti ke vztahům uvnitř ODS, 
když před dvěma týdny zorganizoval schůzku něco kolem 40 stranických „hrdinů“, 
od nichž se čeká, že pomohou po volbách vymést ze strany „padouchy“ a prosadit 
volbu Petra Nečase do jejího čela (viz LN). Cílem této očisty má být vymanění stra-
ny z vlivu lobbistů a zabránění vytvoření vlády velké koalice s ČSSD. Od veřejnosti 
se pak očekává, že přijme za své Topolánkovo tvrzení, že ODS je ovládána region-
álními kmotry, z nich někteří mají nekalé úmysly. Co ovšem tento plán opomíjí, je 

role sponzorů těchto regionálních kmotrů – jakési Velké pětky (či sedmy, počítáme-
li také ČEZ a Czech Coal), která stojí v pozadí. Vondra, který má sám hodně blízko 
k ČEZu, Nečase ve skutečnosti zatahuje hlouběji do této sítě. Nebude možná daleko 

od pravdy domněnka, že Vondrovým skutečný úkolem je připravit půdu pro vel-
kou koalici s Nečasem či bez něj, ale rozhodně bez Jiřího Paroubka.

No. 2365 čt, 20. května 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.worldclass.cz
http://www.lidovky.cz/necas-si-vytvari-vlastni-ods-dii-/ln_noviny.asp?c=A100515_000002_ln_noviny_sko&klic=236947&mes=100515_0
http://www.fsfinalword.com
http://www.dbm.cz/
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/elections2010.php?view=banen
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz

